МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №

на выполнение работ по капитальному ремонту
электрооборудования пищеблока

г. Иваново                                                                                                      «____»______________2007г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница №1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице главного врача Балдаева Алексея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________, действующего на основании __________, с другой стороны, руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от «_____»_________2007г., № ________, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство по выполнению работ по капитальному ремонту электрооборудования пищеблока МУЗ «Детская городская клиническая больница № 1» по адресу: г. Иваново, ул. Ермака, д. 3-А.
1.2.  Заказчик обязуется принять и оплатить результат работы в порядке и на условиях настоящего Контракта.

1.3. Подрядчик вправе выполнить работы досрочно.

2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Сроки выполнения Работ на объекте по настоящему Контракту устанавливаются:
начало работ – в течение 2 рабочих дней с момента заключения Муниципального Контракта;
окончание работ - в течение 30 дней с момента заключения  Муниципального Контракта.
3.ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Стоимость работ устанавливается в рублях Российской Федерации.

3.2. Стоимость всех работ, поручаемых по настоящему Контракту, определяется согласно сметно-технической документации в сумме______________________________  рублей, в том числе НДС_____________ Указанная цена включает в себя стоимость непосредственно работ по капитальному ремонту электрооборудования, стоимость материалов и оборудования, изделий, необходимых для их выполнения, приобретаемых и поставляемых Подрядчиком, транспортные и накладные расходы, налоги и другие обязательные платежи.

3.3. Стоимость работ является фиксированной на протяжении всего срока действия Контракта и не подлежит изменению.
3.4. Оплата производится по безналичному расчету с предоплатой З0% от общей суммы Контракта в течение 10 банковских дней с  момента заключения Контракта.  Окончательный расчет при отсутствии претензий со стороны Заказчика производится   на   основании  Акта выполненных работ (форма КС-2) и справки стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), счета-фактуры, согласовонных и проверенных финансово – казначейским управлением администрации города Иванова, в течение 20 банковских дней, путем перечисления денежных средств на расчтеный счет Подрядчика.
3.5. Оплата работ по контракту осуществлетсяза счет средств бюджета города Иваново.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
4.1.Качественно выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениями к нему, использовать качественные материалы, соответствующие стандартам и техническим условиям, и имеющие соответствующие сертификаты, технические паспорта или иные документы, удостоверяющие их качество.

4.2. Осуществить приемку, разгрузку и складирование в месте выполнения Работ приобретенных             строительных материалов, изделий,  конструкций. Обеспечить качество приобретенных для выполнения работ строительных материалов.
4.3.Передать результат выполненных работ Заказчику.
4.4.Безвозмездно устранить по первому требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы Подрядчик допустил отступление от условий контракта, ухудшившее качество работы, в срок, установленный Заказчиком.
4.5.Соблюдать действующее законодательство Российской Федерации в области строительной деятельности, обязательные требования государственных стандартов, технических условий, строительных норм и правил, проектов, другие нормативные акты в области строительства и лицензирования строительной деятельности, охраны труда, охраны окружающей среды, пожарной и электробезопасности.

В случае нарушения обязанностей, предусмотренных настоящим пунктом, Подрядчик  возмещает весь ущерб, причиненный Заказчику или третьим лицам, в том числе работникам Подрядчика и Заказчика.
4.6.В случае изменений реквизитов и банковских счетов письменно уведомить об этом Заказчика в 5-дневный срок. В случае нарушения указанного условия Подрядчик несет ответственность за все возникшие  в результате этого неблагоприятные последствия.
4.7.Подрядчик обязуется выполнить все работы по настоящему Контракту лично, без привлечения субподрядчиков.
4.8.По требованию Заказчика за свой счет вскрыть указанную Заказчиком часть скрытых работ, а затем восстановить ее, также за свой счет, в срок, указанный Заказчиком,  с соблюдением  условиям.
4.9.Во время  выполнения работ осуществлять своими силами и за свой счет уборку территории, на которой производится выполнение работ и прилегающей к ней территории, в течение трех дней со дня подписания акта приема выполненных работ вывезти с указанной территории все принадлежащее ему имущество и строительный мусор.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. Осуществление технического надзора на весь период выполнения Работ и приемки их результата, их качеством и сроками выполнения возлагается на Заказчика.
Заказчик имеет право в течение всего времени действия настоящего Контракта осуществлять контроль качества и стоимости материалов и работ, соответствие их необходимым сертификатам соответствия, техническим паспортам и документам, удостоверяющим их стоимость, происхождение, номенклатуру и качественные характеристики, а также соответствие работ и материалов проектно-сметной документации. Данный контроль осуществляется Заказчиком на любом из этапов выполнения работ согласно Графику выполнения работ путем:

- визуального осмотра  представителями Заказчика;

- проведения экспертизы или получения заключения специалистов о качестве: материалов, проведения работ и результата работ в присутствии Подрядчика, о чем Заказчик предупреждается письменно с указанием даты и времени проведения осмотра. Решение о проведении экспертиз, получения заключения специалистов принимается Заказчиком в одностороннем порядке при наличии спора с Подрядчиком и невозможности достижения согласия.

При обнаружении  несоответствий качества материалов и работ, а также отклонений от проектно-сметной документации  в течение всего периода действия настоящего Контракта, составляется Акт, который подписывается представителями сторон, а в случае неявки представителя Подрядчика, наделенного соответствующими полномочиями, Акт составляется и подписывается Заказчиком в одностороннем порядке.

При выявлении указанных нарушений Заказчик вправе по своему усмотрению и в одностороннем порядке:

а) при выявлении указанных нарушений до начала выполнения работ:

- Письменно предложить Подрядчику устранить выявленные нарушения в установленный Заказчиком срок;

б) при выявлении указанных нарушений во время исполнения работ:

- приостановить производство работ и платежей, причитающихся Подрядчику по настоящему Контракту, до устранения данных нарушений Подрядчиком, направив последнему письменное уведомление с предписанием об устранении выявленных нарушений в установленный Заказчиком срок. В данном случае срок выполнения работ по настоящему Контракту может быть изменён путем оформления дополнительного соглашения к Контракту, подписанному обеими сторонами, скрепленному печатью. В случае нарушения указных сроков Подрядчик уплачивает пени, установленные пунктом 12.3. настоящего Контракта;

в) при выявлении указанных нарушений после окончания работ:

- не производить оплату Подрядчику оставшейся части работ с момента составления Акта о выявленных нарушениях до момента их устранения, которое фиксируется в порядке, установленном п.5.1 настоящего Контракта.

5.2. Осуществляет проверку Актов приемки выполненных работ  по настоящему Контракту, оформленных Подрядчиком по форме КС-2, КС-3.

Приемка выполненных работ осуществляется путем визуального осмотра результата работ при выходе представителей Заказчика на объект в согласованные срок и время.

В случае проведения Подрядчиком скрытых работ - работ, которые скрываются последующими работами и конструкциями, Заказчик осуществляет проверку Актов на скрытые работы, составленных Подрядчиком, путем визуального осмотра результата работ при выходе представителей Заказчика  на объект.

5.3. Заказчик обязан произвести оплату выполненных Подрядчиком Работ в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Контракта.

6. ГАРАНТИИ
6.1. Подрядчик гарантирует:

- выполнение всех Работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Контракта;

- качество выполнения Работ в соответствии с проектно-сметной документацией и действующими нормами;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации результата Работ.

6.2. Срок  гарантии выполненных Работ составляет не менее 2х лет с момента приемки в установленном порядке результата Работ. В течение гарантийного срока Подрядчик обязуется устранять выявленные дефекты за свой счет  в 10-дневный срок с момента их выявления. В случае отказа от устранения выявленных дефектов, Заказчик привлекает третьих лиц для их устранения за счет Подрядчика. Подрядчик оплачивает работу по устранению дефектов в 3-дневный срок с момента получения счета, выданного Заказчиком. При неоплате счета Подрядчик выплачивает неустойку в размере 0,1% стоимости контракта за каждый день просрочки.

7. ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
7.1. Заказчик имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам Работ в течение всего периода их выполнения и в любое время производства.

7.2. Подрядчик самостоятельно организует производство Работ  в соответствии со сроками, указанными в разделе 2 настоящего Контракта.

7.3. Обеспечение производственного порядка в месте выполнения Работ является обязанностью Подрядчика.

7.4. Подрядчик гарантирует, что качество строительных материалов применяемых им для производства работ, будет соответствовать стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие их качество.

7.5. Подрядчик письменно информирует Заказчика за 7 дней до начала приемки Работ о завершении этих работ. Готовность принимаемых работ подтверждается соответствующими актами, подписываемыми Заказчиком.

      Если завершение Работ произведено без подтверждения Заказчика или он не был информирован об этом, или информирован с опозданием, то по его требованию Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ, согласно указанию Заказчика, затем восстановить ее.

7.6.С момента начала работ и до их завершения Подрядчик ведет журнал производства работ, в котором отражается весь ход производства работ, а также все факты и обстоятельства, связанные с производством Работ и имеющие значение во взаимоотношениях Подрядчика и Заказчика.
8. ФОРС- МАЖОР
8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, независящие от воли сторон и возникающие после подписания настоящего Контракта. При этом время исполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.2. Сторона, для которой создалась  невозможность исполнения обязательств, немедленно, но не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме извещает другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении, либо прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает стороны права ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
9. ПРИЕМКА РЕЗУЛЬТАТА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
9.1. Приемка результата выполненных работ осуществляется после выполнения Подрядчиком всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

9.2. Приемка объекта производится в течение 7 дней с момента получения Заказчиком письменного уведомления Подрядчика о завершении выполнения Работ.

9.3. Подрядчик передает Заказчику за 2 дня до начала приемки результата Работ 2 экземпляра исполнительной документации.
10. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Спорные вопросы по настоящему Контракту стороны обязуются решать путем переговоров на основании действующего законодательства РФ, возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), которое становится с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Контракта. При невозможности достижения согласия спорные вопросы регулируются в судебном порядке на основании действующего законодательства РФ. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является обязательным. Сторона, в адрес которой направлено претензионное письмо, обязана дать на него мотивированный ответ в течение 10 календарных дней с момента получения претензии.

10.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.
11. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
11.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренных гражданским законодательством, а также в следующих случаях:

· при  нарушении Подрядчиком сроков выполнения производства работ (начального, конечного сроков выполнения работ, а также сроков завершения отдельных этапов работы)  или нарушения СниП при производстве работ, а также нарушения последовательности выполнения работ, предусмотренной технологическими картами по отдельным видам работ или  низком качестве выполняемых работ, что должно быть засвидетельствовано комиссией с участием представителей обеих сторон и подтверждено документально. При отказе Подрядчика от участия в работе комиссии или от подписания акта комиссии в акте делается отметка об этом  и акт подписывается Заказчиком;

· при выполнении работ Подрядчиком из материалов, не отвечающих стандартам качества или требованиям проектно-сметной документации, а также дополнительным соглашениям о качестве материалов;

- при нарушении Подрядчиком условий Контракта, ведущих к снижению качества работ, предусмотренных проектно-сметной документацией;

- при отказе Подрядчика исправлять обоснованные недоделки или некачественно выполненные работы;

- при аннулировании лицензии на строительную деятельность, вынесении государственными органами других актов в порядке действующего законодательства, лишающих Подрядчика права на производство Работ;

- при признании Подрядчика неплатежеспособным.

   В этих случаях Подрядчик  передает незавершенный результат работ Заказчику по акту приемки. При расторжении Контракта по указанным основаниям Заказчик не оплачивает Подрядчику некачественно выполненные работы.

11.2. При расторжении Контракта по соглашению сторон, незавершенный результат работ передается Заказчику, который обеспечивает оплату Подрядчику стоимости выполненных работ.

11.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт по основаниям, указанным в п.11.1 направляет письменное уведомление другой стороне не позднее, чем через 10 дней после выявления указанных в п. 11.1 обстоятельств. Обязательства сторон приостанавливаются до принятия решения о расторжении контракта.
12. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
12.1. При исполнении работ ненадлежащим образом Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения допущенных дефектов с составлением двухстороннего акта. При не устранении дефектов в назначенный срок Подрядчик оплачивает пени в размере 0,3% стоимости Контракта за каждый день просрочки, после установленного срока. Сумма пени рассчитывается Заказчиком и вычитается из суммы, указанной Подрядчиком в счете на оплату работ по настоящему Контракту в одностороннем порядке без согласования с Подрядчиком.

12.2. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения работ по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком.

12.3. В случае нарушения сроков Работ Подрядчик уплачивает неустойку в размере 0,3% стоимости контракта за каждый день просрочки. При этом штрафные санкции применяются к каждому виду работ, определенному проектно-сметной документацией.

 12.4. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ при наличии вины.
13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
13.1. Подрядчик не имеет права продать или передать проектно-сметную документацию на выполнение Работ или отдельной ее части третьей стороне.

13.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

13.3. Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
13.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, применяются нормы действующего законодательства РФ.
13.5. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК: Муниципальное учреждение здравоохранения  «Детская городская клиническая больница №1»

Юридический адрес: Россия, 153025, г. Иваново, ул. Академика Мальцева, 3 тел. (4932) 32-56-82

ИНН/КПП 3729008959/370201001

ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново

р/сч 40204810800000000054

БИК 042406001

Главный врач МУЗ ДГКБ №1

_____________ А.А. Балдаев

ПОДРЯДЧИК:
Директор
____________